
 
Referat fra jule-afdelingsmøde i DN Rudersdal 14. december 2021 (møde nr. 123) 

Mødt var: Peter, Steen, Marianne. Brit, Bent, Steffen, Mikael S, Annette Palm, Sonja, Michael.  

Baggrund 
Pga.af den seneste Corona udvikling med Omikron varianten og regeringens anbefalinger, blev det 
besluttet at aflyse selve julearrangementet i Galleriet på Mantziusgården. Vi holdt dog fast i at mødes 
kl 17 samme sted, for at gøre status med organiseringen - bl.a. mht. formandsrollen for afdelingen. 
Desuden skulle datoerne for afdelingsmøderne i første halvdel af det nye år konfirmeres. For ikke 
helt at glemme juleanledningen, serveres en hjemmelavet hvidvinsgløgg med hyldeblomst. I 
forbindelse med den ændrede mødeindkaldelse af 9/12 skulle folk melde tilbage såfremt der vil være 
nogen ugedage i det nye år hvor man ikke vil kunne deltage i et evt. afdelingsmøde. 

Ny formand 
Som vides, har Michael ønsket at trække sig fra formandsposten, Begrundelsen er utilfredshed med 
hovedforeningen kursændring fra at være naturens dygtige vidensfunderede og allestedsnærværende 
vagthund til en popularitetssøgende og behagesyg vovhund (Michaels ord). I forhold til det lokale 
arbejde har der derimod været tale om en glæde og stolthed ved at fungere som formand. Men den 
politiske legitimitet man som formand yder til hovedforeningen, vejer tungt, og er baggrunden for 
ønsket om at ville fralægge sig formandskabet. 

Mikael S meddelte at han godt ville tage udfordringen som formand op. Der var samlet opbakning og 
støtte til, at Mikael overtager formandsposten fra årsskiftet. Michael vil i den kommende tid bistå 
Mikael S. i at komme ind i hvervet 

Arbejdsgrupperne 
Annette Palm fik opbakning til at stigruppen nu gennemfører Furesø-Sjælsø stiprojektet, selv om det 
ønskede stykke langs Kajerød Å ikke for nuværende kan blive en del af forløbet. Bent fik tilslutning 
til via vandgruppen at arbejde for etablering af en langsgående stenrev ud for kyststrækningen i 
Rudersdal. Brit fik opslutning til at være vores repræsentant i den følgegruppe kommunen har nedsat 
i forbindelse med gennemførslen af separatkloakeringen i kommunen. 

Det blev i øvrigt statueret, at det er Steen og Steffen der repræsenterer afdelingen i Samrådet for 
Nordsjælland. Michael giver besked til sekretæren. 

Nye afdelingsmøder 
I forhold til de datoer for afdelingsmøder i første halvdel af 2022, der blev meldt ud i forrige referat 
(122) blev følgende besluttet ændret/konfirmeret: 



Tirs. 18. januar 
Tor. 24. februar 
Tor. 7. april 
Tir. 17. maj 
Tir. 21. juni 

Alle med start kl. 19 i mødelokale 1 ved Hovedbiblioteket i Birkerød. Dog er der tradition for at 
junimødet gøres til et sommerarrangement – herom senere 

Referat fra forrige afdelingsmøde (nr. 122) blev ikke formelt godkendt, hvorfor dette bør gøres i 
forbindelse med vores første møde i det nye år (18/1). 

Michael og Mikael S, 15/12/2021


